
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
Odbor životního prostředí 

oddělení Vodoprávní úřad 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 244 861, IDDS: 7c6by6u, el. podatelna: posta@magistrat.liberec.cz 
 

Č.j.: ZPVU/378521/24-Ran Liberec, dne 15.11.2024 

CJ MML 440016/24 

PID: SR00X0061SFE 

Vyřizuje: Kateřina Řandová - kl. 4875 

Počet listů 2    počet příloh 0     počet listů příloh 0 

 

 

Město Hrádek nad Nisou 

Horní náměstí 73 

463 34  Hrádek nad Nisou 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, jako stavební úřad (dále jen „stavební úřad“), věcně 

příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), řádně posoudil žádost 

o prodloužení platnosti stavebního povolení a jeho změnu, kterou podalo 

Město Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení:  

I. podle § 198 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

platnost povolení záměru, které vydal Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, oddělení 

Vodoprávní úřad pod č.j.: ZPVU/4330/131764/22-Ran CJ MML 256761/22 dne 12.12.2022 (právní moc 

13.01.2023), na stavbu vodního díla "Splašková kanalizace, Hrádek nad Nisou - ulice Donínská, 

Sousedská a Strmá" (dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 220/1, 220/2, 287, 290/1, 374/1, 399/1, 

404/2, 919 v katastrálním území Donín u Hrádku nad Nisou, a to do 13.01.2027. 

 

II. podle § 200 odst. 1 stavebního zákona 

       m ě n í 

termín dokončení stavby stanovený v povolení záměru, které vydal Magistrát města Liberec, odbor 

životního prostředí, oddělení Vodoprávní úřad pod č.j.: ZPVU/4330/131764/22-Ran CJ MML 256761/22 

dne 12.12.2022 (právní moc 13.01.2023) , a to do 31.12.2026. V ostatních bodech zůstává povolení beze 

změn. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou. 

 

Odůvodnění: 

Dne 23.09.2024 podal žadatel žádost o prodloužení platnosti povolení záměru a jeho změnu, které vydal 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, oddělení Vodoprávní úřad 

pod č. j.: ZPVU/4330/131764/22-Ran CJ MML 256761/22 dne 12.12.2022 (právní moc 13.01.2023), 

na stavbu vodního díla "Splašková kanalizace, Hrádek nad Nisou - ulice Donínská, Sousedská a Strmá".  

 

 



Č.j. CJ MML 440016/24 str. 2 

 
Stavební úřad rozhodl na základě těchto podkladů:  

 povolení záměru, které vydal Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, oddělení 

Vodoprávní úřad pod č.j.: ZPVU/4330/131764/22-Ran CJ MML 256761/22 dne 12.12.2022 (právní 

moc 13.01.2023), 

 doplnění žádosti o prodloužení platnosti povolení a jeho změnu ze dne 12.11.2024. 

Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s § 182 stavebního zákona a dle posouzení stavebního 

úřadu se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení (§ 144 odst. 1 správního řádu), což odůvodňuje 

doručování formou veřejné vyhlášky (§ 144 odst. 2 správního řádu). 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena a pro které je třeba povolení změnit. 

Zejména administrativní průtahy v rámci žádosti o poskytnutí dotace. Protože předpoklady, za kterých 

bylo povolení záměru vydáno, zůstaly nezměněny stavební úřad žádosti vyhověl. Dále stavební úřad 

neshledal důvody, které by bránily vydání změny termínu dokončená stavby. 

Stavební úřad žádosti v celém rozsahu vyhověl, a proto v souladu s § 198 odst. 4 a § 224 odst. 5 

stavebního zákona vydal rozhodnutí jako první úkon v řízení a rozhodl, jak je uvedeno ve výroku 

rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, Miroslav Nývlt, Domy Donín s.r.o., 

CETIN a.s., GasNet, s.r.o., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., ČEZ Distribuce, a.s., vlastníci 

pozemků parc. č. 176, 174/1, 275/1, 172/1, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 289, 290/2, 291, 292, 332, 

333, 334, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 348/1, 348/2, 349, 350, 352, 353, 354, 

355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364/1, 364/5, 364/6, 365/2, 366, 367, 367/1, 368/2, 369, 

370, 372, 373/1, 374/2, 375, 376/1, 377, 378/1, 380/1, 381, 382/1, 382/3, 383/1, 383/2, 384/1, 384/2, 

384/3, 385/1, 385/2, 385/3, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 395, 396/1, 396/2, 397, 399/3, 399/7, 402/1, 

402/3, 403, 409, 412, 914/1, 918, 920, 921/1, 921/2, 921/3, 921/4, 922/1, 922/2, 923/2, 924, 925, 928, 

929, 930/1, 930/2, 931, vše k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a § 83 správního řádu odvolání 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje, podáním učiněným 

u Magistrátu města Liberec. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví  

je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok, nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

       

     Ing. Jaroslav Rašín v. r. 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Kateřina Krokerová 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

 

 



Č.j. CJ MML 440016/24 str. 3 

 
O vyvěšení této veřejné vyhlášky na místě k tomu určeném žádáme Magistrát města Liberce 

a Městský úřad Hrádek nad Nisou. O vrácení této veřejné vyhlášky s potvrzením dne vyvěšení 

a sejmutí žádáme Městský úřad Hrádek nad Nisou. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

Poplatek: 

od správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů je žadatel osvobozen. 

 

 

Obdrží: 

K vyvěšení na úřední desku:  

1. Magistrát města Liberec, Odbor kanceláře tajemníka – 1 x na elektronickou úřední desku 

2. Městský úřad Hrádek nad Nisou – 1 x na úřední desku 

 

Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) do vlastních rukou: 

3.   Město Hrádek nad Nisou, IDDS: 4tkbw8g 

4.   Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

5.   Miroslav Nývlt, Donínská č.p. 15, Donín, 463 34  Hrádek nad Nisou 

6.   Město Hrádek nad Nisou, IDDS: 4tkbw8g 

7.   Domy Donín s.r.o., IDDS: zxr6kci 

 

Další účastníci (§ 27 odst. 2 správního řádu a § 188 odst. 3 stavebního zákona) veřejnou vyhláškou: 

8. Vlastníci pozemků parc. č. 176, 174/1, 275/1, 172/1, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 289, 290/2, 291, 

292, 332, 333, 334, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 348/1, 348/2, 349, 350, 352, 

353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364/1, 364/5, 364/6, 365/2, 366, 367, 367/1, 

368/2, 369, 370, 372, 373/1, 374/2, 375, 376/1, 377, 378/1, 380/1, 381, 382/1, 382/3, 383/1, 383/2, 

384/1, 384/2, 384/3, 385/1, 385/2, 385/3, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 395, 396/1, 396/2, 397, 399/3, 

399/7, 402/1, 402/3, 403, 409, 412, 914/1, 918, 920, 921/1, 921/2, 921/3, 921/4, 922/1, 922/2, 923/2, 

924, 925, 928, 929, 930/1, 930/2, 931, vše k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou. 

 

9. Správci sítí: ČEZ Distribuce, a.s., Severočeské vodovody a kanalizace a.s., CETIN a. s., 

GasNet, s. r. o. 

 

dotčené orgány: 

10. Magistrát města Liberec - odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, 460 01  Liberec 1 

11. Magistrát města Liberec - odbor dopravně správních agend, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, 460 01  

Liberec 1 

  

ostatní: 

12. Městský úřad Hrádek nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, IDDS: 4tkbw8g 

13. Ing. David Landa, IDDS:bc7p7sg 

 

1 x pro spis (I-3739)  


		2024-11-18T08:40:38+0100
	Mgr. Kateřina Krokerová
	vedoucí oddělení Vodoprávní úřad




